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افزایش 30 درصدی سقف درآمد دولت 
در بخش ارتباطات

 بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ که روز گذشته از سوی 
رئیس جمهور به مجلس ارائه شد، سقف درآمد دولت 
و تراز عملیاتی در بخش ارتباطات ۳۰ درصد افزایش 
یافته است.به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، در بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
طبق جدول سقف درآمدها و تراز عملیاتی دولت، این 
رقم در بخش ارتباطات از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال در سال 
 ۱۴۰۳ به ۲۶۰ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۴ رسیده و رشد

 ۳۰ درصدی نشان می دهد.

تعیین حقوق گمرکی گوشی های وارداتی
طبق لایحه بودجه سال آینده، حقوق گمرکی تلفن های 
همراه وارداتی بالای ۶۰۰ دلار، در رویه تجاری ۱۵درصد و در 
سایر رویه ها ۳۰ درصد محاسبه و دریافت خواهد شد. 
واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
نیز مشمول این حکم می شود. همچنین طبق جدول 
برآورد منابع و مصارف دولت، از محل حقوق ورودی 
گوشی های تلفن همراه کمتر از ۶۰۰ دلار به میزان ۱/۸ 
میلیارد یورو و تعرفه گوشی های بیشتر از ۶۰۰ دلار هم ۵۰۰ 

میلیون یورو درآمد به دنبال خواهد داشت.

مهلت 15روزه صدور مجوز فیبر نوری
لایحه بودجه ۱۴۰۴ ، شهرداری های سراسر کشور و همه 
دستگاه های اجرایی را مکلف کرده است مجوز حفاری 
و نصب تجهیزات فیبر نوری در معابر شهری و خارج از 
شهر را ظرف حداکثر ۱۵ روز صادر کنند. همچنین در 
راستای اجرای ماده )۶۵( قانون برنامه هفتم توسعه، 
تمامی دستگاه های مشمول موظفند حداکثر ظرف 
مدت ۳۰ روز مجوز حفاری و بهره برداری از زیرساخت ها، 
امکانات و تجهیزات در اختیار خود را به اپراتورهای 

معرفی شده توسط وزارت ارتباطات ارائه کنند.

 طرح جدید
 »نظام  حکمرانی فضای مجازی«

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح »نظام بخشی حکمرانی فضای مجازی«، زیر 
ساخت های استفاده از فرصت های بی نظیر این فضا 
را ایجاد خواهد کرد. لذا نمایندگان مجلس با این دید، 
پیش نویس طرحی را تدوین و در حال طی کردن مراحل 
قانونی آن هستند.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
حسنعلی اخلاقی امیری در این باره گفت: فضای 
مجازی یک ظرفیت است و نباید به چشم یک تهدید 

به آن نگاه کرد. 

اخبار

شکل گیری تیم های خوب در زمینه تولید 
بازی، پروژه های مناسبی تولید می شود 
اما پیوستگی کافی وجود ندارد و گاه شاهد 
ازهم  پاشیدن آنها هستیم و به دلیل 
حفظ نشدن زنجیره تولید، نمی توانیم 
در تولید بازی پیشرفت چندانی داشته 
باشیم. رحمانی، رمز موفقیت برخی 
شرکت ها برای راهیابی به بازارهای 
خارجی را تلاش مداوم و حفظ این 
پیوستگی دانست و یادآور شد: حمایت 
مالی از تولید در پیشرفت صنعت بازی 
بسیار مؤثر خواهد بود و انتظار می رود 
دولت چهاردهم در زنجیره سازی تولید 

محتوا به بازی سازان کمک کند.

نبردسختباگوگلپلی
رحمانی، تحریم و فیلترینگ را مانع 
جدی پیشرفت بازی های ایرانی دانست 
و یادآور شد: به عنوان مثال گوگل پلی با 
ممانعت از ارائه بازی های ایرانی بر این 
بستر بین المللی، بازی سازان ایرانی را 

حمایتمالی،کلیدتولیدموفق
طبق آخرین پیمایش بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای، در حال حاضر 
ایران بیش از ۳۴ میلیون گیمر دارد؛ این 
بدان معناست که تقریباً از هر ۱۰۰ ایرانی، 
۴۰ نفر را می توان گیمر نامید. اگر چه در 
سال های اخیر بازی های ایرانی پیشرفت 
قابل توجهی داشته اند اما این صنعت 
همچنان برای رونق گرفتن راه  زیادی 

دارد که البته این راه چندان هموار 
نیست. به اعتقاد کارشناسان، در حالی 
که بازی یکی از آینده دارترین صنایع 
سرگرمی در جهان شناخته می شود 
اما موانعی همچون تحریم  و فیلترینگ، 
نبود حمایت مالی و حقوقی و مهاجرت 
نخبگان، کار را برای فعالان این عرصه 

سخت کرده است.
در همین رابطه، »عماد رحمانی« یکی از 

بازی سازان ایرانی در گفت وگو با »ایران« 
عدم حمایت از تولید را مهم ترین 
مشکل بازی سازان ایرانی دانست و 
گفت: تا زمانی که نتوانیم نیروی انسانی 
را به  عنوان مهم ترین عنصر اثرگذار 
در تولید یک محصول باکیفیت در 
کشورمان حفظ کنیم، نمی توانیم در 
بازار داخلی یا خارجی تأثیرگذار باشیم.
 وی افزود: در حال حاضر به دلیل 

گیم در رده 
صنایع بسیار 

پردرآمد قرار 
می گیرد و 

دولت  باید 
در زمینه 

صادرات، 
رایزنی های 

حقوقی، رفع 
تحریم ها 

و رایزنی با 
کشورهای 

همسایه، به 
فعالان این 

عرصه کمک 
کند

»ایران« از چالش های بازی سازان داخلی گزارش می دهد

دست اندازهای صنعت پول ساز بازی در ایران

یاسمن صادق شیرازی

خبر نگار

گزارش

رایانه ای نیز در گفت وگو با »ایران«، 
فیلترینگ از داخل و تحریم از خارج، 
حضور نداشتن در بازار های خارجی به 
دلیل تحریم ها و کوچکی بازار داخلی را 
از مهم ترین مشکلات بازی سازان ایرانی 
دانست. وی گفت: از یک سو به دلیل 
تحریم ها امکان حضور در بازارهای 
خارجی وجود ندارد و حتی اگر این کار 
با واسطه هم انجام شود، هر لحظه 
امکان شناسایی و مسدود شدن حساب 
کاربری بازی سازان وجود دارد. از سوی 
دیگر امکان برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی مانند TGC برای برقراری 
ارتباط مؤثر با ناشران خارجی، وجود 
ندارد.این بازی ساز ایرانی با اشاره 
به تأثیر کم سایت »رادار گیم« برای 
حل مشکل بازی های رایانه ای گفت: 
متأسفانه با وجود سرعت بسیار پایین 
اینترنت، راه اندازی این سایت چندان 

تأثیر گذار نبوده است.
 نظری یکی از مهم ترین مشکلات را 
عدم حمایت مالی از بازی های رایانه ای 
دانست و گفت:هر یک از بازی ها به  
مثابه یک رسانه هستند و اگر بودجه 
کافی داشته باشند، می توانند نقش 
مؤثری در سرگرمی و آگاهی رسانی به 

مردم ایفا کنند.
مهاجرت  از  نگرانی  ابراز  با  وی   
متخصصان حوزه بازی گفت: برخی 
بازی سازان ایرانی به دلیل درآمد کم 
در حال مهاجرت به کشورهای اروپایی 
و حتی کشورهای اطراف مثل ترکیه و 
امارات هستند، حتی برخی بازی سازان 
که به خاطر خدمت سربازی نتوانستند 
از ایران بروند در حال همکاری های 
پروژه ای با کشورهای مختلف هستند؛ 
اتفاقی که می تواند این صنعت را تهدید 
کند.این بازی ساز در واکنش به انتشار 
خبری درباره ایجاد رشته های دانشگاهی 
گفت:  هم  بازی سازی  حوزه  در 
بازی سازی شامل بخش های مختلفی 
چون طراحی گیم، داستان نویسی، 
طراحی سه بعدی و دوبعدی، موسیقی 
و برنامه نویسی است. یک بازی ساز 
تمامی موارد را از منابع موجود آموزش 
می بیند و نیازی به دانشگاه ندارد، کما 
اینکه در حال حاضر همه این دروس به 
صورت جداگانه در دانشگاه ها تدریس 
می شوند اما خروجی قابل قبولی 

ندارند.

به دردسر انداخته و فیلترینگ هم مانع 
کار بازی سازان و گیمرها شده است 
که امیدواریم در دولت چهاردهم حل 
شود. وی تحریم ها را یکی از موانع بزرگ 
برای موفقیت شرکت های بازی ساز 
ایرانی دانست و افزود: این شرکت ها 
اغلب برای دور زدن تحریم ها مجبور 
به ثبت شرکت در خارج از کشورند که 
این اقدام هزینه زیادی به آنها تحمیل 
می کند، پس نیازمند حمایت های 
مالی و حقوقی بیشتری از سوی دولت 

. هستند

اینبازیهایارزآور
 رحمانی همچنین گفت: صنعت بازی 
یکی از پول سازترین صنایع بین المللی 
محسوب می شود که می تواند ارز 
فراوانی برای کشور به ارمغان آورد و 
برخی از مشکلات اقتصادی را حل کند. 
گیم در رده صنایع بسیار پردرآمد قرار 
می گیرد و دولت  باید در زمینه صادرات، 
رایزنی های حقوقی، رفع تحریم ها و 
رایزنی با کشورهای همسایه، به فعالان 

این عرصه کمک کند.
 این بازی ساز با اشاره به ایجاد سایت 
»رادار بازی« در دولت سیزدهم به 
منظور افزایش سرعت بازی های 
رایانه ای و کاهش پینگ آنها هم گفت: 
این سایت مختص بازی های آنلاین 
و بیشتر بازی های خارجی است. از 
آنجا که تعداد بازی های ایرانی آنلاین 
انگشت شمار است، این سایت هر 
چند باعث بهبود نسبی بازی های 
آنلاین شده اما مشکلات این حوزه 
همچنان پابرجاست.وی با اشاره به 
اینکه بازی سازی در جایگاه چهارمین 
صنعت پول ساز جهان قرار دارد، گفت: 
مسأله ای که باعث شده این صنعت 
نتواند به رشد کافی برسد، عدم ارتباط 
با کشورهای مختلف دنیا و حمایت 
نکردن از تولید است. در دنیا از صنایع 
تا زمانی  که به خودکفایی لازم برسند 
حمایت می  شود ولی ما در این زمینه 
ضعف داریم. به گفته وی، مهاجرت 
نخبگان حوزه تولید بازی های رایانه ای 
هم معضل دیگری است که باید به 

آن توجه کرد.

بازارداخلیکوچک
 »علی نظری« از تولیدکنندگان بازی های 

»بازی های رایانه ای« یکی از صنایع پرطرفدار جهان به شمار می رود که هر روز بر محبوبیت آن افزوده می شود تا جایی که 
پیش بینی می شود ارزش بازار این صنعت سرگرمی تا پایان سال  جاری میادی از مرز 200 میلیارد دلار عبور کند و تعداد 
گیمرهای فعال جهان نیز به 3.3 میلیارد نفر برسد. در این میان بازی سازان ایرانی هم تاش داشته اند از این قافله عقب 
نمانند و سهمی مناسب از بازار صنعت بازی از آن خود کنند، هر چند با مشکات بسیاری مواجهند و البته انتظار دارند دولت 

چهاردهم در رفع موانعی همچون فیلترینگ، عدم حمایت مالی و حقوقی، تحریم و مهاجرت نخبگان به آنان کمک کند.

رضا معطریان/ایران  


